
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 20

31 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА                

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2023 года                                                                     № 1000-па
 

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 

2021 - 2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся                                        
в муниципальную программу «Обеспечение содержания и использования 
жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Но-
водвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 
№ 600-па (в редакции постановлений администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 19.03.2021 № 151-па, от 08.06.2021                     
№ 318-па, от 22.07.2021 № 412-па, от 26.10.2021 № 637-па, от 15.12.2021 № 
754-па,  от 29.12.2021 № 808-па, от 03.03.2022 № 117-па, от 23.09.2022 № 
915-па, от 13.02.2023 № 139-па, от 12.07.2023 № 678-па).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                                СФ. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 24 октября 2023 года № 1000-па

 
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, которые вносятся в муниципальную программу
«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда

на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 
- 2025 годы», утвержденную постановлением администрации муници-

пального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реализации 
программы

местный бюджет- 176 644 тыс. руб.
областной бюджет - 1 401 тыс. руб.
федеральный бюджет - 70 436 тыс. руб.
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 248 481 тыс. руб.

2.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)строку 1.3 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 937 тыс. руб.;
областной бюджет - 42 959 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 6799 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
Итого: 50 695 тыс. руб

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 3 184 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
Итого: 3 184 тыс. руб. 

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 11 115 тыс. руб.;
областной бюджет - 1760 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
Итого: 12 875 тыс. руб. 

6.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строки 2.1, «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:

1.3.Возмещение рас-
ходов управляющих 
организаций
на содержание 
незаселенных жилых 
помещений из соста-
ва муниципального 
жилищного фонда и 
предоставление ком-
мунальной услуги 
по отоплению таких 
жилых помещений

жилищно-комму-
нальный отдел/
отдел инфраструк-
турного развития

Итого 9314 3519 2822 1093 940 940 обеспечение сохранности жилищного 
фонда, обеспечение комфортного прожи-
вания граждан в расселяемом аварийном 
жилищном фонде, а также исполнение 
определений Арбитражного суда Архан-
гельской области:
от 19.02.2021 по делу № А05-12882/2020,
от 26.04.2021 по делу № А05-3232/2021,
от 10.10.2021 по делу № А05-7028/2021;
исполнение определений об утверждении 
мирового соглашения:
от 08.11.2021 по делу № А05-9954/2021,
от 08.11.2021 по делу № А05-10207/2021

местный бюджет 9314 3519 2822 1093 940 940

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2)строку 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5.Исполнение 
обязательств соб-
ственника муници-
пального жилищного 
фонда по оплате 
горячего и холодного 
водоснабжения 
жилых помещений, 
не оборудованных 
приборами учета 
горячей воды, холод-
ной воды, исходя из 
норматива потребле-
ния соответствую-
щей коммунальной 
услуги с примене-
нием повышающего 
коэффициента,
за период 2017-2019 
годы

жилищно-комму-
нальный отдел/
отдел инфраструк-
турного развития

Итого 6992 4541 733 1202 258 258 обеспечение сохранности жилищного 
фонда, обеспечение комфортного прожи-
вания граждан в расселяемом аварийном 
жилищном фонде, в том числе в порядке 
исполнения определений Арбитражного 
суда Архангельской области
от 02.09.2020 по делу № А05-7519/2020,
от 25.08.2020 по делу № А05-8314/2020,
от 15.04.2021 по делу № А05-1628/2021

местный бюджет 6992 4541 733 1202 258 258

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3)строку 1.8 изложить в следующей редакции:



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ОКТЯБРЯ 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ОКТЯБРЯ 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

1.8.Снос деревянных 
многоквартирных 
домов, признанных 
аварийными
и подлежащими 
сносу

жилищно-комму-
нальный отдел

Итого 10761 - 2607 3380 3458 1316 создание безопасных и благоприятных 
условий проживания граждан

местный бюджет 10761 - 2607 3380 3458 1316

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

4)строку 1.9 изложить в следующей редакции:

1.9.Техническое 
обследование много-
квартирных домов

жилищно-комму-
нальный отдел/
отдел инфраструк-
турного развития

Итого 80 - 80 0 - - создание безопасных и благоприятных 
условий проживания граждан

местный бюджет 80 - 80 0 - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

5)строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1 Итого 117899 95736 7558 6145 5301 3159

местный бюджет 117899 95736 7558 6145 5301 3159

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

6)строку 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.Уплата взносов
на капитальный 
ремонт общего 
имущества в много-
квартирных домах в 
пределах доли
муниципального 
образования «Город 
Новодвинск» в праве
собственности на 
общее
имущество в 
соответствующих 
многоквартирных 
домах

жилищно-комму-
нальный отдел

Итого 51574 10917 10425 10050 10091 10091 -выполнение обязательств органов          
местного самоуправления по уплате        
взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах; 
-обеспечение доли многоквартирных         
домов, в которых проведён капитальный 
ремонт, согласно целевым показателям;
-обеспечение сохранности жилищного 
фонда, улучшение условий проживания 
граждан
(5 тыс. чел.)

местный бюджет 51574 10917 10425 10050 10091 10091

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

7)строку 3.2 изложить в следующей редакции:

3.2.Возмещение 
расходов,
связанных с выпол-
нением
функций по сбору и 
учету платы граждан 
за пользование 
жилыми
помещениями из 
состава
муниципального 
жилищного фонда

жилищно-комму-
нальный отдел

Итого 1070 101 201 348 210 210 обеспечение своевременного
и качественного оказания услуг
по сбору платежей за наем
муниципальных жилых помещений

местный бюджет 1070 101 201 348 210 210

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

8)строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 3 Итого 57944 16318 10626 10398 10301 10301

местный бюджет 57944 16318 10626 10398 10301 10301

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

8)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе Итого 248481 176371 26505 16543 15602 13460

местный бюджет 176644 112850 18189 16543 15602 13460

областной бюджет 1401 1240 161 - - -

федеральный бюджет 70436 62281 8155 - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2023 года                                                                     № 1006-па
 

г. Новодвинск

О внесении дополнений в Порядок администрирования доходов бюд-
жета муниципального образования «Город Новодвинск», утвержден-
ный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Новодвинск» от 11.09.2019 № 715-па

В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-

вового регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация 
муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Раздел 7 Порядка администрирования доходов бюджета муниципального
образования» Город Новодвинск», утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.09.2019 
№ 715-па (в редакции постановления администрации муниципального об-
разования «Город Новодвинск» от 25.08.2022 № 775-па) дополнить пун-
ктом 38 следующего содержания:
«38.Администраторы доходов, участвующие в администрировании ненало-
говых доходов местного бюджета, разрабатывают и устанавливают по со-
гласованию с главным администратором доходов регламенты реализации 
полномочий администратора доходов по взысканию дебиторской задол-
женности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в соответствии 

с общими требованиями к регламенту реализации полномочий админи-
стратора доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам
в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденными Министерством фи-
нансов Российской Федерации.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».754-па,  от 29.12.2021 № 808-па, от 03.03.2022 № 117-па, от 

23.09.2022 № 915-па, от 13.02.2023 № 139-па, от 12.07.2023 № 678-па).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                                СФ. Андреев

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2023 года                                                                              № 17
 

г. Новодвинск

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Требованиями к материалам оценки воздействия на окру-
жающую среду, утвержденными приказом Министерства природных ре-
сурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999, Правилами 
организации и проведения   публичных слушаний и общественных обсуж-
дений на территории муниципального образования «Город Новодвинск», 
утвержденными решением Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 22.06.2006 № 74, руководствуясь ста-
тьями 24, 25, 40 Устава городского округа Архангельской области «Город 
Новодвинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить и провести общественные обсуждения раздела «Оценка воз-
действия на окружающую среду» планируемой (намечаемой) хозяйствен-
ной деятельности - «Строительство железнодорожных тупиковых путей № 
110, 113, 114, 115, 116, 121, 121А для отстоя вагонов», утвердив оповеще-
ние о начале общественных обсуждений в виде уведомления (приложение).
2.Создать в администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» комиссию по организации общественных обсуждений (далее - ко-
миссия) в составе:
а)Кузнецовская Эльвира Валерьевна, начальник отдела инфраструктурного 
развития управления инфраструктурного развития и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск», - председатель комиссии;
б)Багиров Расим Муслимович, ведущий специалист отдела инфраструк-
турного развития управления инфраструктурного развития и жилищ-
но-коммунального хозяйства администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» - секретарь комиссии;
в)члены комиссии:
Варлыгин Александр Юрьевич, начальник отдела архитектуры и градо-
строительства - главный архитектор администрации муниципального об-
разования «Город Новодвинск»;
Заборская Анна Валерьевна, председатель комитета по управлению муни-
ципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск»;
представитель Городского Совета депутатов муниципального образования                    
«Город Новодвинск» (по согласованию);
представитель общественного совета муниципального образования                              
«Город Новодвинск» (по согласованию);
представитель акционерного общества «Архангельский целлюлозно-бу-
мажный комбинат» (по согласованию).
3.Предложить Городскому Совету депутатов муниципального образования       
«Город Новодвинск», общественному совету муниципального образования                             
«Город Новодвинск» принять участие в общественных обсуждениях, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (об-
народованию) в официальном печатном издании, являющемся источни-
ком официального опубликования муниципальных правовых актов, и на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава                                                                                                С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 26 октября 2023 года № 17

 
Уведомление о проведении общественных обсуждений

раздела «Оценка воздействия на окружающую среду» планируемой (наме-
чаемой) хозяйственной деятельности - «Строительство железнодорожных 
тупиковых путей № 110, 113, 114, 115, 116, 121, 121А для отстоя вагонов»

В соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований 
к материалам оценки воздействия на окружающую среду» АО «Архангель-
ский ЦБК» совместно  с администрацией городского округа Архангельской 

области «Город Новодвинск» информирует о проведении общественных 
обсуждений раздела «Оценка воздействия на окружающую среду» пла-
нируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности - «Строительство 
железнодорожных тупиковых путей № 110, 113, 114, 115, 116, 121, 121А                    
для отстоя вагонов».
Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду: Акционер-
ное общество «Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат» (АО 
«Архангельский ЦБК»), ИНН 2903000446, ОГРН 1022901003070. Юриди-
ческий и фактический адрес: ул. Мельникова, д. 1, г. Новодвинск, Архан-
гельская обл., Российская Федерация, 164900. Телефон: (81852) 6-35-00, 
факс: (81852) 6-32-31, е-mail: info@appm.ru.
Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду (проек-
тировщик): Акционерное общество «Архгипробум» (АО «Архгипробум»), 
ИНН 2901040860, ОГРН 1022900520060. Юридический и фактический 
адрес: пл. Ленина, д. 4, г. Архангельск, Архангельская обл., Российская Фе-
дерация, 163000. Телефон/факс: (8182) 65-30-25, е-mail: giprobum@atknet.
ru.
Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду (разра-
ботчик (на субподряде у проектировщика): федеральное государственное 
бюджетное учреждение «Центр лабораторного анализа и технических из-
мерений по Северо-Западному федеральному округу» - «Центр лаборатор-
ного анализа и технических измерений по Архангельской области» («ЦЛА-
ТИ по Архангельской области»), ИНН 7801258484, ОГРН 1047800010114. 
Юридический адрес: г. Санкт-Петербург, проспект Средний В.О., дом 86, 
лит. А, пом. 18н, 199106. Телефон (8182) 24-28-68, факс (8182) 24-35-22,                                
e-mail: ecology@arhclati.ru. Фактический адрес: пр. Советских Космонав-
тов, д. 189, г. Архангельск, Российская Федерация, 163072. Телефон: (8182) 
24-28-68, факс: (8182) 24-28-68, е-mail: ecology@arhclati.ru.
Орган местного самоуправления, ответственный за организацию обще-
ственных обсуждений: администрация городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск» (администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»). Юридический и фактический адрес: ул. Фрон-
товых бригад, д. 6, корп. 1, г. Новодвинск, Архангельская обл., Российская 
Федерация, 164900. Контактная информация: телефон: (81852) 5-12-88, 
е-mail: admin@novadmin.ru.
Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятель-
ности: «Строительство железнодорожных тупиковых путей №110, 113, 114, 
115, 116, 121, 121А для отстоя вагонов».
Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 
обеспечение стабильной, эффективной деятельности предприятия посред-
ством развития, оптимизации существующих площадей и объектов транс-
портной, погрузочно-разгрузочной, складской инфраструктуры компании 
с соблюдением требований природоохранного законодательства и недопу-
щения при этом ухудшения состояния компонентов окружающей среды.
Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяй-
ственной и иной деятельности: Российская Федерация, Архангельская об-
ласть, город Новодвинск, территория АО «Архангельский ЦБК».
Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую сре-
ду: 06.06.2022 - 10.12.2023.
Предварительная оценка воздействия на окружающую среду проведена. 
Результаты оценки вынесены на общественные обсуждения. 
Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: раздел 
«Оценка воздействия на окружающую среду» для планируемой (намеча-
емой) хозяйственной деятельности «Строительство железнодорожных ту-
пиковых путей № 110, 113, 114, 115, 116, 121, 121А для отстоя вагонов» 
доступны для ознакомления с 31.10.2023 по 30.11.2023:
-в бумажном виде по адресу Заказчика: г. Новодвинск, ул. Мельникова, д. 
1, каб. 802 (ежедневно в рабочие дни с 08.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 
часов до 17.00 часов);
-в электронном виде в сетевом издании «Официальный сайт администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» по адресу: https://
www.novadmin.ru/ru/doc/obshchestvennye-obsuzhdeniya/.
Предполагаемая форма и срок проведения общественных обсуждений, в 
том числе форма представления замечаний и предложений:
Общественные обсуждения проводятся с 31.10.2023 по 30.11.2023 в форме 
общественных слушаний. Общественные обсуждения в форме обществен-
ных слушаний состоятся в 17.00 20.11.2023 в зале заседаний администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» по адресу Архан-
гельская обл., г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1. 
Замечания и предложения, содержащие в том числе информацию об ав-
торе замечаний и предложений (для физических лиц - фамилия, имя, от-
чество (при наличии), адрес, контактный телефон, адрес электронной 
почты (при наличии); для юридических   лиц - наименование, фамилия, 
имя, отчество (при наличии), должность представителя организации, адрес 
(место нахождения) организации, телефон (факс, при наличии) организа-
ции, адрес электронной почты (при наличии), согласие на обработку пер-
сональных данных, подпись, дату, принимаются с 31.10.2023 по 10.12.2023                                 
в письменной форме по почте или электронно:
-в адрес Заказчика: АО «Архангельский ЦБК», 164900, Архангельская обл.,                          
г. Новодвинск, ул. Мельникова, д. 1, e-mail: basin.sergey@appm.ru;



-в адрес администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск»: 164900, Архангельская обл., г. Новодвинск, ул. Фронтовых бри-
гад, д. 6, корп. 1 (отдел инфраструктурного развития), e-mail: r.bagirov@
novadmin.ru.
Контактные данные ответственных лиц:
Со стороны Заказчика: Басин Сергей Витальевич, тел. (818)52-6-34-01,                              
e-mail: basin.sergey@appm.ru;
Со стороны органа местного самоуправления: Багиров Расим Муслимович,                        
тел. (81852) 5-13-10, e-mail: r.bagirov@novadmin.ru.
Иная информация: проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, подлежит размещению на официальном сайте администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» по адресу: https://
www.novadmin.ru/ru/doc/obshchestvennye-obsuzhdeniya/.
Регистрация участников общественных слушаний, начиная с первого ра-
бочего дня, следующего за днем официального опубликования (обнаро-

дования) постановления главы городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск» «О назначении общественных обсуждений», но не 
позднее чем за два рабочих дня до дня проведения общественных слу-
шаний, осуществляется путем направления в администрацию городского 
округа Архангельской области «Город Новодвинск» письменно в свобод-
ной форме по почте или электронно по адресу: 164900, Архангельская обл., 
г. Новодвинск,  ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1 (отдел инфраструк-
турного развития), е-mail: r.bagirov@novadmin.ru, уведомления о желании 
зарегистрироваться в качестве участника общественных слушаний, содер-
жащее сведения об участнике общественных слушаний: фамилия, имя, от-
чество (при наличии), адрес, телефон (для физических лиц - адрес места 
жительства и телефон, для представителей организаций - наименование 
организации, адрес места нахождения и телефон организации), согласие на 
обработку персональных данных, подпись, дату.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2023 года                                                                     № 1013-па
 

г. Новодвинск

О внесении изменений в Порядок привлечения остатков средств
на единый счет бюджета муниципального образования «Город 

Новодвинск» и возврата привлеченных средств, утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Город 

Новодвинск» от 03.03.2021 № 109-па

В целях организации работы при казначейском обслуживании получателей
средств бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», руко-
водствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета 
муниципального образования «Город Новодвинск» и возврата привлечен-

ных средств, утвержденный постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 03.03.2021 № 109-па (в редакции 
постановлений администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 21.12.2021 № 773-па, от 28.04.2022 № 358-па), следующие 
изменения:
а)в пункте 5:
-в абзаце первом цифры «17» и «16» заменить цифрами «16» и «15» соот-
ветственно;
-в абзаце втором слова «16 часов» и «15 часов» заменить словами «15 часов
30 минут» и «14 часов 30 минут» соответственно;
б)пункты 6 и 7 исключить;
в)в абзаце втором пункта 8 слова «16 часов» и «15 часов» заменить словами
«15 часов 30 минут» и «14 часов 30 минут» соответственно;
г)в пункте 11 слова «(за исключением случая, указанного в пункте 12 насто-
ящего Порядка)», «, а также при завершении текущего финансового года, 
но не позднее четвертого рабочего дня до конца текущего финансового 
года» исключить;
д)пункт 12 исключить;
е)в пункте 13 слова «в течение текущего финансового года» исключить.2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Глава                                                                                                СФ. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2023 года                                                                     № 1014-па
 

г. Новодвинск

О признании утратившими силу отдельных положений постановле-
ния администрации муниципального образования «Город Новодвинск

от 29.10.2021 № 645-па

В связи с указом Губернатора Архангельской области от 18.10.2023 № 98-у
«Об отмене режима повышенной готовности для органов управления сил 
Архангельской территориальной подсистемы единой государственной си-
стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руковод-

ствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск», администрация муниципального образования 
«Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившими силу пункты 1-6 постановления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск от 29.10.2021 № 645-па
«О функционировании администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск», финансового управления муниципального образования 
«Город Новодвинск» и подведомственных организаций в условиях режима 
нерабочих дней, установленных в целях недопущения дальнейшего рас-
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о призна-
нии утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                                СФ. Андреев

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2023 года                                                                              № 18

 г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.04.2020 № 12

В связи с указом Губернатора Архангельской области от 18.10.2023 № 98-у
«Об отмене режима повышенной готовности для органов управления сил 
Архангельской территориальной подсистемы единой государственной си-
стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руковод-
ствуясь статьями 24, 25, 40 Устава городского округа Архангельской обла-
сти «Город Новодвинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В преамбуле постановления главы муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 17.04.2020 № 12 «О некоторых мерах по реализации рас-
поряжения Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-па» 
(в редакции постановлений главы муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 05.06.2020 № 19, от 05.07.2022 № 15) слова «указом Губер-
натора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на терри-
тории Архангельской области режима повышенной готовности для орга-
нов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории 
Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» 
(далее - указ Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у),»
исключить.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                                СФ. Андреев

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 20 31 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В. Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


